FLORIM

stonerre22o
FLORIM STONE - Spessore/Thickness/ Epaisseur/ Stérke Espesor/ TonupHa 12mm 1/2”

Gres porcellanato stuoiato con fibra di vetro / Porcelain tile with glass fibre mat backing / Grés cérame avec natte en fibre de verre / Feinsteinzeug mit Glasfasermatte / Gres porcelanico con estera de refuerzo de
fibra de vidrio / KepamorpaHuT ¢ CETKOW 13 CTEKNOBOMIOKHA.

Lastra ceramica spessore 12 mm - lastra stuoiata spessore 12,7 mm / Ceramic panel thickness 12 mm - panel with mat back thickness 12.7 mm / Dalle céramique épaisseur 12 mm - dalle avec natte épaisseur
12,7 mm / Keramikplatte Starke 12 mm - Keramikplatte mit Matte Stérke 12,7 mm / Losa cerdmica de 12 mm de espesor - losa con estera de refuerzo de 12,7 mm de espesor / TonwmHa kepaMn4eckKon NnTKu

12 MM - TONLWMHA NANTKN C CETKOM 12,7 MM.

Formato non rettificato ** 163x324 cm / Dimensione utile garantita 160x320 cm / Non-rectified format **163x324 cm / Guaranteed working size 160x320 cm - Format non rectifié **163x324 cm/
Dimensions utiles garanties 160x320 cm- Nicht geschliffenes Format **163x324 cm / Garantierte NutzgroBe 160x320 cm - Formato no rectificado **163x324 cm / Dimensiones Utiles garantizadas 160x320 cm -
Heo6pe3Hoii hopmaT **163x324 cM / MapaHTUPOBaHHbLIA NonesHbIn pasmep 160x320 cM.
Il materiale FLORIMSTONE stuoiato é ottenuto tramite accoppiamento di un Gres porcellanato non rettificato con una stuoia in fibra di vetro; di seguito i requisiti
specifici del gres porcellanato
FLORIMSTONE stuoiato is obtained by coupling a non-rectified panel of porcelain tile to a glass fibre mat; we give the requisites for the porcelain tile below / Le matériau FLORIMSTONE
stuoiato a été obtenu en associant un grés cérame non rectifié et une natte en fibre de verre. Les caractéristiques spécifiques du grés cérame sont indiquées ci-apres/ Das Material FLO-
RIMSTONE stuoiato wurde durch die Verbindung von ungeschliffenem Feinsteinzeug und einer Glasfasermatte erzielt; im Folgenden die spezifischen Anforderungen des Feinsteinzeugs/ El
material FLORIMSTONE stuoiato se obtiene mediante el acoplamiento de un gres porcelanico no rectificado con estera de fibra de vidrio; a continuacion se ilustran los requisitos especif-
icos del gres porcelanico. Matepunan FLORIMSTONE stuoiato nonyyaeTca nyTem apmypoBaHusa HE0OPE3HOro KepamorpaHMTa CETKOM N3 CTEKITOBOOKHA.
Hwxe npusogaTca cneumdmyeckme TpeboBaHNA K KepamorpaHuTy.
PRESCRIZIONE
STANDARD REQUIREMENTS

RIFERIMENTO NORMA RISULTATI TESTS

REFERENGE STANDARD PRESCRIPTIONS TEST RESULTS
CARATTERISTICHE TECNIGHE - TECHNIGAL CHARACTERISTICS - CARACTERISTIQUES TEGHNIQUES REFERENCE NORME Agﬂggggf;%"l‘oﬁ"‘ RESULTATS DES ESSAIS
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN - CARACTERISTICAS TECNICAS - TeXHU4eCK1e XapakTepucTukin STANDARDWERT TPEBOBAHVE PRUFERGEBNIS

REFERENCIA NORMA RESULTADOS TESTS

CTAHOAPT PE3YJIbTATbI TECTOB
(%) (mm)
DEVIAZIONE AMMISSIBILE, IN PERCENTO, DELLO SPESSORE MEDIO DI OGNI PIASTRELLA DALLA DIMENSIONE DI FABBRICAZIONE
ADMITTED DEVIATION, IN %, OF THE AVERAGE THICKNESS OF EACH TILE FROM THE PRODUCTION DIMENSIONS
MARGE DE TOLERANCE EN POURCENTAGE, ENTRE L'EPAISSEUR MOYENNE DE CHAQUE CARREAU ET LA DIMENSION DE FABRICATION 1SO 10545-2 5% +5%
ZULASSIGE ABWEICHUNG DER DURCHSCHNITTSDICKE JEDER FLIESE VOM HERSTELLMAB IN PROZENTE! % 7
DESVIACION ADMISIBLE, EN TANTO POR CIENTO, DEL GROSOR MEDIO DE CADA BALDOSA A PARTIR DEL TAMANO DE FABRICACION
[Jonycmmoe OTKIIOHEeHWe B npoyeHTax CpeANeM TONWMHBI Ka)KAOM NAUTKK OT NPOU3BOACTBEHHbIX pa3mepos
PLANARITA (CURVATURA DEL CENTRO, DELLO SPIGOLO E SVERGOLAMENTO)
FLATNESS (CURVING IN THE MIDDLE, CORNER AND WARPING)
ITE (COURBURE CENTRALE, DE L'ARETE ET GAUCHISSEMI ENT) w

EBENFLACHIGKER (KRUMMUNG DER MITTE, DER KANTE UND VERWINDUNG) 180 10545-2 +0,5% £2 mm +0,35% x2mm
PLANITUD (CURVATURA DEL CENTRO, DE LA ARISTA' Y ABARQUILLAMIENTO)
MNOCKOCTHOCTb (M3rMb LieHTPa, KPOMKM 1 NepeKoc)
QUALITA DELLA SUPERFICIE [ 95% min delle piastrelle deve essere esente da difetti visibili.

SURFACE QUAI At least 95% of the tiles must be free from visible flaws. CONFORME
QUALITE DE LA SURFACE 1SO 10545-2 95% min des carreaux ne doivent présenter aucun défaut visible. CONFORMING
QUALITAT DER OBERFLACHE & Mindestens 95% der Fliesen miissen frei von sichtbaren min. CONFORME/KONFORM
CALIDAD DE LA SUPERFICIE E195% de las baldosas tiene que estar exento de defectos visibles CONFORME COOTBETCTBYET
KAYECTBA MNOBEPXHOCTU MUH, 95% NAUTKI He AOMKHbI UMETb BUAUMBIX AedeKToB
MASSA D’ACQUA ASSORBITA IN %

% WATER ABSORPTION
' 9
WAggEFB\Eél,j :&hﬁg?ﬁ% EN % 1SO 10545-3 <05% valore medio 0,08%
MASA DE AGUA ABSORBIDA EN %
MornouwjeHHas macca Bogpl %
RESISTENZA ALL’ABRASIONE PROFONDA DELLE PIASTRELLE NON SMALTATE
RESISTANCE TO DEEP ABRASION OF UNGLAZED TILES
RESISTANCE A UABRASION PROFONDE DES CARREAUX NON EMAILLES 1SO 10545-6 <175mm? valore medio
TIEFENABRIEBFESTIGKEIT UNGLASIERTER FLIESEN 140mm3
RESISTENCIA A LA ABRASION PROFUNDA DE LAS BALDOSAS SIN ESMALTAR
CTOMKOCTb K I'J'IyGOKOMy NCTUpaHuio Hernasypcsaﬂhom NANTKN
RESISTENZA ALLE MACCHIE COME DICHIARATO DAL PRODUTTORE
RESISTANCE TO STAINING SEE MANUFACTURER’S DECLARATION
RESISTANCE AUX TACHES SO SELON DECLARATION DU PRODUCTEUR Classe 5 (Matte)
FLECKENABWEISEND 10545-14 ENTSPRECHEND DER HERSTELLERANGABEN TAL Classe 3-4 (Glossy)
RESISTENCIA A LAS MANCHAS IO DECLARA EL FABRICANTE
HCTOAYMBOCTb K 06pa30BaHuIo NATEH KAK GAHBI'IEHO MPOWN3BOAUTENEM
RESISTENZA A BASSE CONCENTRAZIONI DI ACIDI E ALCALI.
RESISTANCE TO LOW CONCENTRATIONS OF ACIDS AND ALKALIS gggﬁ, ,E’,[‘%*gfgﬂgg%“s'- (S ,IT?S,E
RESISTANCE A BASSES
ICENTRATIONS D'ACIDES ET ALCALIS. CLARATION DU PRODUC ULA-ULB (Matte)
s e e e e remee T e
CTOMKOCTb K KUCTIOTaM W Ljeniodam ¢ HU3KOW KOHLieHTpaLmeii. ’ KAK 3ASIBNEHO NPOM3BOAWTENEM
1SO 1054513
RESISTENZA Al PRODOTTI CHIMICI DI USO DOMESTICO E AGLI ADDITIVI PER PISCINA
RESISTENCE TO DOMESTIC CHEMICAL PRODUCTS AND ADDITIVES FOR SWIMMING POOLS
RESISTANT AUX PRODUITS CHIMIQUES A USAGE DOMESTIQUE ET AUX ADDITIFS POUR PISCINE MIN B UA
WIDERSTAND GEGEN HAUSHALTSCHEMIKALIEN UND / SCHWIMMBADZUSATZSTOFFEN
RESISTENCIA A PRODUCTOS PARA LIMPIEZA DOMESTICA Y ADITIVOS PARA PISCINAS
CTOKOCTb K GbITOBBIM XMMUYECKUM BeLLeCTBaM v fobaBkam Ansa 6acceinHos
RESISTENZA AL GELO
FROST RESISTANCE
é RICHIESTA - REQUIRED RESISTE - RESISTANT
BT NCE AU GEL 1SO 10545-12 REQUISE - GEFORDERT RESISTE - ERFULLT
RESISTENCIA A LA HELADA / REQUERIDA - 3ANPOC RESISTE - YCTON4/B
YCTOMYMBOCTb K XONOAY
DILATAZIONE ALL'UMIDITA Valore dichiarato
MOISTUF(K)E\‘E/{(Eﬂ\bS’JI%\IITE, \I;J?clargd vlalue
DILATATI ’ /aleur déclarée
VERFORMUNG BE| FEUCHTIGKEIT 1S0 1054510 Erklarter Wert 001% (01mm)
DILATACION A LA HUMEDAD Valor declarado
PACLUMPEHME NOA BO3OEUCTBUEM BNATU 3anABneHHoe 3HaueHne

™ Lunghezza e Larghezza, Ortogonalita e Rettilinearita sono parametri non applicabili in quanto il materiale & NON rettificato
™ Length and width, orthogonality and straightness are not applicable since the material is NOT rectified.
** Longueur et largeur, orthogonalité et sont des p: non étant donné que le matériau n'est PAS rectifié.

** Lange und Breite, Rechtwinkligkeit und Geradlinigkeit sind Kelne anwendbaren Parameter, da es sich nicht um geschliffenes Material handelt.

** Longitud y ancho ortogonahdad M rectitud no son parametros aplicables, dado que el material NO esta rectificado.
** MapameTpb! “[nuHa v WrpunHa’ “ n“n Tb rpaHein” He

Tak Kak matepvan AsnAeTcA HEOGpesHbIM.




FLORIM

StoNerre1220

FLORIM STONE - Spessore/Thickness/ Epaisseur/ Stérke Espesor/ TonuwmHa 12mm 1/4”

Gres porcellanato stuoiato con fibra di vetro / Porcelain tile with glass fibre mat backing / Grés cérame avec natte en fibre de verre / Feinsteinzeug mit Glasfasermatte / Gres porcelanico con estera
de refuerzo de fibra de vidrio / KepamorpaHuT ¢ ceTKoM U3 CTEKNOBOMOKHA.

Lastra ceramica spessore 12 mm - lastra stuoiata spessore 12,7 mm / Ceramic panel thickness 12 mm - panel with mat back thickness 12.7 mm / Dalle céramique épaisseur 12 mm - dalle avec
natte épaisseur 12,7 mm / Keramikplatte Starke 12 mm - Keramikplatte mit Matte Stérke 12,7 mm / Losa ceramica de 12 mm de espesor - losa con estera de refuerzo de 12,7 mm de espesor / TonwmHa
Kepamm4eckow NAMTKK 12 MM - TOLWMHA NAUTKKU C ceTkomr 12,7 MM,

Il processo di accoppiamento del gres porta a un miglioramento delle caratteristiche meccaniche. Florim, in assenza di normative specifiche, ha effettuato alcuni test che evidenziano i risultati raggiunti./The coupling process improves the panel’s mechanical properties. Since no
applicable standard exists, Florim has run tests to demonstrate the results. /Le processus d'accouplement du grés permet d’améliorer les caractéristiques mécaniques. En I'absence d’une réglementation spécifique, Florim a effectué des tests faisant ressortir les résultats obtenus./
Der Verbindungsprozess des Feinsteinzeugs fiihrt zu einer Verbesserung der mechanischen Charakteristiken.In Ermangelung von spezifischen Vorschriften flihrte Florim einige Tests durch, aus denen die erzielten Resultate hervorgehen./El proceso de acoplamiento del gres lleva
a una mejora de las caracteristicas mecanicas. En ausencia de normas especificas, Florim ha realizado algunas pruebas que evidencian los resultados alcanzados./ MpoLecc apMMpoBaHUA KepamorpaH1Ta NPUBOAUT K YIYHLIEHMIO €0 MEXaHU4EeCKWX XapakTepucTuk. Beuay
OTCYTCTBMA CreurdrUeckux npasun, Florim BbINONHMIA HEKOTOPLIE UCTILITAHM, M [LOCTUTHyThIE Thl.

Gres Porcellanato stuoiato / Mat-mounted porcelain stoneware / Grés cérame renforcé par une natte/ Verstarktes Steinfeinzeug/ Gres porcelanico con estera de refuerz /
KepamorpaHuT ¢ ceTkoi
Risultati meccanici / Mechanical results / Résultats mécaniques / Mechanische Resultate / Resultados mecanicos / MexaHuuyeckue pesynbTatbl

CARATTERISTICHE TECNICHE - TECHNICAL CHARACTERISTICS - CARACTERISTIQUES TECHNIQUES - TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN - CARACTERISTICAS TECNICAS - TexH/{ecKu1e XapakTepucTikin

CARATTERISTICA RIFERIMENTO NORMA DESCRIZIONE DEL METODO DI PROVA RIS ST
CHARACTERISTIC REFERENCE STANDARD DESCRIPTION OF TEST METHOD RESULTATS DES ESSAIS
CARACTERISTIQUE REFERENCE NORME DESCRIPTION METHODE D’ESSAI PRUFERGEBNIS
CHARAKTERISTIK STANDARDWERT BESCHREIBUNG DER TESTMETHODE RESULTADOS TESTS
CARACTERISTICA REFERENCIA NORMA DESCRIPCION DEL METODO DE PRUEBA PE3YNIbTATBI TECTOB
XAPAKTEPUCTUKA CTAHOAPT OMNCAHWE METOJA UCTbITAHUA N =15 cm
FORZA DI ROTTURA IN N (sp. >7,5 mm) Valore medio 5000 N*
BREAKING STRENGTH IN N (thickness > 7,5 mm) Average value 5000 N*
FORCE DE RUPTURE EN N (ép. > 7,5 mm) Valeur moyenne 5000 N*
BRUCHLAST IN N (Dicke > 7,5 mm) Durchschnittswert 5000 N*
FUERZA DE ROTURAEN N (gr. > 75 mm) Appllcazlone di una forza sullasse centrale della piastrella fino al punto di rottura Valor medio 5000 N*
Paspywatowee ycunue, H (Tonuw. > 7,5 mm) Application of a load to the midline of the panel until fallure is obtained Cpenree 3Ha4eHre 5000 N*
1SO 10545-4 Application d’une force sur 'axe central du carreau jusqu’au point de rupture
Aufbringen einer Kraft auf die Mittelachse der Fliese bis zum Bruchpunkt
RESISTENZA ALLA FLESSIONE IN N/mm2 Aplicacion de una fuerza sobre el eje central de la baldosa hasta el punto de rotura Valore medio 53 N/mm2*
N/mm2 FLEXURAL STRENGHT TEST MpunoxeHune ycunma Ha LEHTPanbHYI0 0Cb NUTKM BMOTb 0 TOYKM paspyLueHnA. Average value 53 N/mm2*
RESISTANCE A LA FLEXION EN N/mm2 Valeur moyenne 53 N/mm2*
BIEGEFESTIGKEIT IN N/mm2 Durchschnittswert 53 N/mm2*
RESISTENCIA A LA FLEXION EN N/mm2 Valor medio 53 N/mm2*
MpoyHoCTb Npu u3rnbe H/mm2 CpenHee 3HaueHne 53 N/mm2*
Prova al pannello radiante per pavimenti UNI EN I1SO 9293-1
SE%‘%‘E ’T% FFLi'ROEcF?ERFORM ANGE Floor radiant panel test UNI EN SO 9203,
UNI EN 135011 Essai au panneau radiant pour revétements de sol UNI EN ISO 92931, Classe A2Fl-s1
Test der Heizplatte fiir FuBbdden UNI EN 1SO 9
VEHHALTEN IM BRANDFALL
REACCION AL FUEGO OrHECTOMKOCTb Prueba de panel radiante para pavimentos UNI EN ISO 9293 -1,
VicnbiTaHue Tennonanyyaroleii naHensio AnA nonos no ctaHaapTy UNI EN 1SO 9293-1.
RESISTENZA ALL'URTO Resistenza alla caduta di una biglia di acciaio di 1 Kg su un campione posto su un letto di sabbia Valore medio 3,03 J
IMPACT RESISTANCE Resistance to dropping a 1 kg steel ball on a sample placed on a bed of sand. Average value 3,03 J
RESISTANCE AU CHOC UNI EN ISO 14617-9 ésistance a la chute d'une bille d'acier de 1 kg sur un échantilon posé sur un lit de sable. Valeur moyenne 3,03 J
AUFPRALLFESTIGKEIT Widerstandsfahigkeit gegen den Aufprall einer 1 kg schweren Stahlkugel auf ein auf einem Sandbett liegendes Muster: Durchschnittswert 3,03 J
RESISTENCIA A LOS GOLPES Resistencia a la caida de una bola de acero de 1 kg sobre una un muestra colocada sobre un lecho de arena. Valor medio 3,03 J
YOAPOCTOUKOCTb. CTOKOCTb K NafieHMIo CTarnHOMO Lapa Maccoi 1 K Ha o6pasell, PacronoXeHHbIN Ha Crioe necka. CpeaHee 3HayeHune 3,03 J
COEFFICIENTE DI RESTITUZIONE Misurazione dell'altezza di rimbalzo di una biglia di acciaio di 28 g onArsemedlwﬂ %ss:g::gﬂauoreads:rﬁmuale
COEFFICIENT OF RESTITUTION Measurement of 28 g steel ball rebound height. Valeur mrageme 091 de rupture su rﬂclella
COEFFICIENT DE RESTITUTION UNI EN ISO 10545-5 Mesure de la hauteur de rebond d'une bille d’acier de 28g. mmhsc‘m’mn Ogskeine ggjerﬂécﬁznnsse
ERSTATTUNGSKOEFFIZIENT Messung der Rickprallhthe einer 28 g schweren Stahlkugel. Valor medio 09: ninguna rofura superficial,
COEFICIENTE DE RESTITUCION Medicion de la altura de rebote de una bola de acero de 28 g. d c‘ 3 'ee'sg:qe;m uperfic
KO3®DULIMEHT BOCCTAHOBNEHUA. Onpepnenexune BbICOTLI OTCKOKA CTarbHOrO Lapika Maccoi 28 . HonHoe o'rcymere:;e oBpeXaeHM nbsepxuocTn.
F‘FlOVE DI EMISSIONE DI COMPOSTI OHGANICI VOLATILI 28 giorni di condizionamento
/OLATILE ORGANI ‘OMPOUND EMISSION 28 days of conditioning
ESSAIS D’EMISSION DE COMPOSES ORGANIQUES VOLATILS. UNI EN IS0 16000-9 28 jours de conditionnement. Classe A+
EMMISSIONSTEST VON FLUCHTIGEN ORGANISCHEN VERBINDUNGEN. 28 Tage Aufbereitung.
PRUEBAS DE EMISION DE COMPUESTOS ORGANICOS VOLATILES. 28 dias de acondicionamiento.
NCNbITAHWA HA BbIAENEHME NETYYMX OPTAHUYECKUMX COEJJI/IHEHI/IVI 28 AHeit KOHAVLMOHNPOBAHMA.
Tensione a rottura 527,9 Mpa
deformazione campioni 0,86 mm
RESISTENZAA COMPRESSIONE Carico di rottura a compressione su campioni di misura 12x12x12 mm Tensile strength 527.9 Mpa sample
COMPRESSION Breaking load on 12x12x12 mm samples. deformation 0.86 mm.
RESISTANCE A LA COMPRESSION ASTM C170M-16 Charge de rupture a la compression sur des échantillons de dimensions 12x12x12 mm. Tension a la rupture 5279 Mpa
DRUCKFESTIGKEIT Zugfestigkeit bei Druck auf Mustern mit den Abmessungen 12x12x12 mm. déformation échantillons 0,86 mm.
RESISTENCIAA LA COMPRESION Carga de rotura por compresion en muestras de 12x12x12 mm. Bruchspannung 527,9 MPa Verformung
MPO4YHOCTb HA CXATU Paspywatowan Harpyaka npu cxartiv o6pasLos pazmepom 12x12x12 mm. der Muster 0,86 mm.
Paspywaiowee HanpaxeHue 527,9 MMa,
nAecdopmauna obpasuos 0,86 MM.
valori medi*/average values*
CARICO STATICO PER PAVIMENTAZIONI SOPRAELEVATE Applicazione di un carico puntuale crescente fino a cedimento del campione valeurs moyennes*/Durchschnittswerte*/
STATIC LOAD FOR RAISED FLOORS. Application of increasing load until samp\e until failure is obtained. valores medios */ cpeaHne sHadYeHna™
CHARGE STATIQUE POUR REVETEMENTS DE SOL SURELEVES. UNI EN ISO 12825 Application d’'une charge croissante jusqu'a la rupture de I'échantillon. meta lato/lateral midpoint/moitié coté/
STATISCHE BELASTUNG FUR DOPPELBODI Aufbringen einer ansteigenden punktférmigen Belastung bis zur Senkung des Musters. Halbe Seite/mitad del lado/ no cepeanHe
CARGA ESTATICA PARA PAVIMENTOS ELEVADOS. Aplicacién de una carga puntual creciente hasta la rotura de la muestra. CTOpOHbI: 1,925 kN
CTATUYECKAA HATPY3KA ANA ®AJbLUMONOB. HaHeceHue Bo3pacTalolLeil TOYEHHOI Harpy3ku BNiOTb A0 paspylueHna obpasLia. centro/centre/centre/Mitte/centro/

B ueHTpe: 3,545 kN

*Misure effettuate su formato 60x60 cm
*Measurements made on 60x60 cm size

“Mesures effectuées sur le format 60x60 cm
*Vorgenommene Messungen bei Format 60x60 cm
*Mediciones realizadas en el formato 60x60 cm
*N3mepeHnA BbINONHeHb! Ha opmaTte 60x60 cm




FLORIM

stonerre1220

FLORIM STONE - Spessore/Thickness/ Epaisseur/ Stéarke Espesor/ TonwmHa 12mm 1/2"

La specifica tecnologia produttiva e la notevole versatilita estetica di Florim Stone stuoiato rendono il materiale adatto per applicazioni di arredo o per utilizzo come TOP cucina./ Florim Stone’s stuoiato sEeCla\ technology and aesthetic versatility make the material ideal both
for furnishing and kitchen tops./ La technologie de production spécifique et la grande adaptabilité esthétique de Florim Stone stuoiato permettent d'utiliser le matériau en décoration ou comme PLAI RAVAIL de cuisine./ Dank der spezifischen Produktionstechnologie
und der beachtenswerten asthetischen Vielseitigkeit von Florim Stone stuoiato ist das Material fur Einrichtungsapplikationen oder als Kiichen TOP geeignet./ La especifica tecnologia de produccion y \a notable versatilidad estética de Florim Stone stuoiato vuelven el material
apto para aplicaciones de decoracion y para encimeras de cocma /CneunanbHaA NpoON3BOACTBEHHAA TEXHONOIMA U BbICOKAA 3cTeTuYeckan yHuBepcanbHocTh Florim Stone stuoiato o6ecneunsaioT NpUroaHOCTb 3TOTO MaTepuana [nA NPUMEHEHNA B KavecTse

3/1eMEeHTa MHTEPbLEPHO! KOpa U/ KYXOHHOI CTonewwl

P y:
Di seguito i risultati ottenutfl/ We list the results below/ Les resu\lats obtenus sont indiqués ci-aprés/ Nachfolgend die erzielten Resultate/ A continuacion se describen los resultados obtenidos/ Huxe npuBoaATcA nony4eHHbIe pesynbTaThl.

Risultati superficiali - Surface results - Résultats de surface - Oberflachenresultate - Resultados superficiales - [ToBepxHOCTHbIe pe3ynbTaTtbl

CARATTERISTICHE TECNICHE - TECHNICAL CHARACTERISTICS - CARACTERISTIQUES TECHNIQUES - TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN - CARACTERISTICAS TECNICAS - TexHu4ecKkme XapakTepucTuki

CARATTERISTICA RIFERIMENTO NORMA DESCRIZIONE DEL METODO DI PROVA RISULTATLTESTS
CHARACTERISTIC REFERENCE STANDARD DESCRIPTION OF TEST METHOD RESULTATS DES ESSAIS
CARACTERISTIQUE REFERENCE NORME DESCRIPTION METHODE D’ESSAI PRUFERGEBNIS
CHARAKTERI STANDARDWERT BESCHREIBUNG DER TESTMETHODE RESULTADOS TESTS
CARACTERISTICA REFERENCIA NORMA DESCRIPCION DEL METODO DE PRUEBA PE3Y/IbTATbI TECTOB
XAPAKTEPUCTUKA CTAHOAPT OMUCAHNE METO[A UCMbITAHMA N =15 cm
Gessione cadmio e piombo in mg/dm2 R\chlesta@er superfici GL con impieghi su piani di lavoro ASSENTI
Cadmium and |ead release in mg dm2 uest for GL surfaces for work tops NONE

Cession cadmium et plomb en mg/dm 1SO 1054515 Demande pour des suriaces GL avec utilisation sur des plans de travail. ABSENTS
Freisetzung von Cadmium und Blel in mg/dmZ Erforderlich fir GL-Oberflachen mit Benutzung auf Arbeitsflachen NICHT VORHANDEN
Cesion de cadmio y plomo en mg/dm? Requerimiento para superﬂcles GL con aplicaciones en planos de trabajo.

BblaeneHue cauHUA U KaaMuA, Mr/am2 TpebyeTtca anA T Tew, ucn OTCYTCTBYIOT.

Resistenza al calore umldo

Resistance to damp he

Résistance a la chaleur humld
Widerstandsfahigkeit gegen feuchte Hitze
Resistencia al calor humedo

CTOMKOCTb K BNAXHOMY Tensy.

UNI EN 12721:2013

cicli da 55° a 100°
55° to 100° cycles
Cycles de 55°a 100°
Zyklen von 55° bls 100°
Ciclos de 55 °C a 100 °C
Livknbl ot 55° o 100“

Nessun cambiamento visibile CEN TS 16209 C\asse A
No visible change CEN TS 16209 Cla:
Aucun changement visible CEN TS C s
Keine sichtbare Verédnderung CEN TS 16209 Kale orie A.
Ningdn cambio visible CEN TS 16209 Cla
OTcyTcTBYe BUAMMBIX M3MeHeHuin CEN TS 16209 Knacc A.

Resistenza al calore secco

Resistance to dry heat

Résistance a la chaleur séche
Widerstandsfahigkeit gegen trockene Hitze
Resistencia al calor seco

CTOMKOCTb K CyXOMy Tenny.

UNI EN 12722:2013

cicli da 55° a 180°
55° to 180° cycles
Cycles de 55°a 180°
ZyKlen von 55° bls180"
Ciclos de 55 °C a 180 °
Luknbl oT 55° fo 180"

Nessun cambiamento visibile CEN TS 16209 Classe A
No visible change CEN TS 16209 Class A.
ucun changement visible CEN TS 16209 C\asse A
Keine sichtbare Veranderung CEN TS 16209 Kale jorie A.
Ningdn cambio visible CEN TS 16209 Cla
OrtcyTcTBre W CENTS 16209 Knacc A.

Resistenza ai liquidi freddi

Resistance to cold ||qu|ds

Résistance aux liquides froi
Widerstandsfahigkeit gegen kalte Flussigkeiten
Resistencia a los liquido:

CTOMKOCTb K XONOAHBIM XMAKOCTAM.

UNI EN 12720:2013

tempi di contatto da 10 s a 24h
Period of contact 10s to 24 h

Tiempos de contacto de 10sa24 h
Bpewms BoaaelicTemA 0T 10 ¢ A0 24 4.

Nessup‘ cambiamento visibile CEN TS 16209 CB\asse B

ingin camb\o visible CEN TS 16209 Clas
OTcyTcTBIE BUANMBIX M3MeHeHuiA CEN TS 16209 Knacc B.

Tendenza a ritenere lo sporco

Tendency to retain dirt

Tendance a retenir la salet

Tendenz zur Rickhaltung des Schmutzes
Tendencia a retener la suciedad
CKIOHHOCTb K 3aA8PXXNBAHWIO TPA3M.

UNI 9300:2015

Macchiante Nero carbone
Carbon black staining agent
Tachant noir carbone
Farbemittel kohlenschwarz
Manchador: negro carbon
Maukarolee BEWECTBO - yronbHaA caxa

Nessun cambiamento visibile
No visible change
Aucun changement Visible
Keine sichtbare Veranderung
Ningtin cambio visible
OTCYTCTBYE BUAMMBIX U3MEHEHMI

Resistenza alla graffiatura

Scratch reslstanc

Résistance a la a\/

Widerstandsfahigkeit gegen Verkratzungen
Resistencia a las raya:

YCToN4mMBOCTb K uapannHaM

UNI EN 15186:2012 met.B

Carico > 10N
Charge > 10 N.

Carga>10 N
Harpyska > 10H

CEN TS 16209 Classe A (Matte)

Contatto con alimenti

Contact with food

Contact avec des aliments

Kontakt mit Lebensmitteln
Contacto con alimentos

KOHTaKT C NUILEBLIMA NPOAYKTaMM.

UNI EN 1186:2003

Conlatto con diversi solventi per 2 ore a 40°
act with solvents for 2 hours at 40°
Contact avec dlfferems solvants pendant 2 heures a 40°
28 len langer Kontakt mit verschiedenen
Lésungsmitteln bei 40° Contacto con
diferentes solventes durante 2 horas a 40 °C
KOHTaKT ¢ pa3HbiMW pacTBOPUTENAMMW B TeYEHUe 2 yacos npu 40°

Disponibile a richiesta
Available on reguest
Disponible sur demande Auf Wunsch lieferbar
Disponible a peticion
MpenocTaenAeTCA No 3aKasy.

Resistenza ai funghi
Fungal resistance  Résistance aux champignons

Contatto per 28 giorni con diversi ceppi fungini
Contact for 28 days with a variety of fungal strains
Contact géeananl 28 jours avec différentes souche? fongiques

Nessuna crescita funﬁlna in superficie
No growth on the surface
Aucun develop ement fongique en surface

\élvécsilesrlse'r?glgseflalgghew gegen Pize ASTM G 2115 [age Kontakt mit verschiedenen Pilzarten Kein Pilzwachstum auf der Oberflache
I DUBOCTORKOCTD, ngos Contacto durante 28 dias con diferentes cepas de hongos Ningln crecimiento de hongos en la superficie
P KOHTaKT ¢ pa3HbIM1 BUAAMU FPUOKOB B TeYeHue 28 aHen. MonHoe oTCcyTCTBWE pocTa rPUOKOB Ha NOBEPXHOCTH.
Metodo di prova interno llluminante D6|5/IIIum|nant D65/Illuminant DGS/Leuchtkorper D65

SRl Indice di riflessione solare

Solar Reflectance Index SR

WHpexc oTpaxeHna conHeyHoro useta SRI

LRV Valore di riflessione della luce

Light Reflectance Value LRV

Benuuunna ceeToBOM OTpaxalolei cnocobHocTn LRV

In-house test method.
Méthode d'essai interne.
Interne Testmethode.
Método de prueba_
interno. BHyTpeHHuin
MeTOoz UCTIbITaHNA.

lluminante D65/ VicTo4Huk ceeTa DI
llluminante A/llluminant A/llluminant A/Leuchtkérper A/lluminante A/McTouHuk cBeTa A
spettrofotometro a 10°/ Spectrophobor/neler at 10°/ Speclrophgl%melre a10°
tro a

\otometer p
CnekTpodhoTomeTp noa yrnom 10°

Disponibile a richiesta
Available on request
Disponible sur demande

uf Wunsch lieferbar
Disponible a peticion
MpenocTaenAeTcA No 3aKasy.

Resistenza dei colori alla luce
Colours’ resistance to fadin
Résistance des couleurs a la lumiére
Farbbestandigkeit

Resistencia de los colores a la lux
YCTON4MBOCTb KPacoK KCBETy

DIN 51094

Valutazione del cambiamento di colore dopo I'esposizione
a luce ultravioletta per 28 giorni
Evaluation of the color changes following a 28 day exposure to ultra violet light.
Evaluation du changement de couleur sous I'effet de 'exposition aux rayons ultraviolets pendant 28 jours
Evaluacion del cambio de color después de la exposicion a luz ultravioleta para 28 dias
oLieHKa U3MEeHeHUA LBeTa rnocrne ACTBUA YNbT y B TeueHne 28 aHeit

CONFORME
CONFORMING

CONFORME/KONFORM
CONFORME COOTBETCTBYET




